ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]ЗАКОН
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ
В ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ»
Принят Постановлением Народного Совета 27 сентября 2024 года
Статья 1
Внести в Закон Донецкой Народной Республики от 12 июля 2024 года № 91-РЗ «Об административных правонарушениях в Донецкой Народной Республике» (опубликован на официальном сайте Главы Донецкой Народной Республики 12 июля 2024 года) следующие изменения:
1) главу 5 дополнить статьей 211 следующего содержания:
«Статья 211. Нарушение дополнительных ограничений потребления никотинсодержащей продукции, использования кальянов в отдельных общественных местах и в помещениях на территории Донецкой Народной Республики
1. Нарушение дополнительных ограничений потребления никотинсодержащей продукции, использования кальянов в отдельных общественных местах и в помещениях на территории Донецкой Народной Республики, установленных законом Донецкой Народной Республики, определяющим такие ограничения, -
влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от 2 000 до 3 000 рублей.

2. Повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, -
влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от 4 000 до 5 000 рублей.»;
2) статью 25 после цифр «21» дополнить цифрами «, 211»;
3) в пункте 1 части 2 статьи 29 цифры «16-21» заменить цифрами «16-211».
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]Глава
Донецкой Народной Республики                                                   Д.В. Пушилин
г. Донецк
08 октября 2024 года
№ 110-РЗ